
 

 

 
 

 

 

 
 
                                                                 
 
 

ОНЛАЈН  
СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 

 
„Материјално, финансиско и 

канцелариско работење“ 
 

 
 
 
 
 

Скопје  
26 ноември 2021 година 

ZOOM платформа 
Академија за судии и јавни обвинители  

Павел Шатев 

 



 

 

 

 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Сметководители и благајници од сите судови и обвинителства во 
Република Северна Македонија. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛ  НА  СОВЕТУВАЊЕТО 

Основна цел на советувањето е да се истакне суштината и важноста 

на канцелариското работење и неговата доследна примена во рамки на 

извршувањето на работите и работните задачи од страна на судските и 

јавнообвинителските службеници, особено од областа на материјалното и 

финансиското работење, како еден од клучните фактори во остварувањето 

на целите на работењето. 

 

МАТЕРИЈАЛ 

- Презентации од излагачите 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

ZOOM платформа 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и Тел. 02/2401-572 
 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-н Бранислав Гулев, советник на главниот државен ревизор за 
унапредување на ревизијата - Државен завод за ревизија 
Г-а  Бљерта Ганиу, помошник на главниот ревизор – раководител на 
сектор за ревизија со овластување - Државен завод за ревизија 
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П Р О Г Р А М А 

26 ноември 2021 година (петок) 
 
11:00-11:01 Приклучување на учесниците на ЗООМ платформата 

 
11:01-12:30 Депонирани парични средства – депозит: 

Сметководствено евидентирање, издавање на депонирани 

средства, попис, ракување; 

Вреднување и сметководствено евидентирање на залихите на 

материјали и ситен инвентар; 

Набавка размена и продажба на ствари согласно Законот за 

користење и располагање со ствари во државна сопствемност и 

со ствари во општинска сопственост 

 Прашања и дискусија 
 
12:30-13:00 Пауза 
 
13:00-14:30  Расходување на движни ствари и ситен инвентар, 

сметководствен и даночен третман; 
Донирани средства и нивно евидентирање; 
Евидентирање на нематеријални средства; 
Новини во данокот на добивка 

 Прашања и дискусија  
Г-н Бранислав Гулев,  
 и Г-а Бљерта Ганиу,  

 Државен завод за ревизија 
 
 
14:30-14:35 Пополнување на прашалник за оценка на советувањето 


